山东省建筑安全与设备管理协会
山 东 省 建 设 建 材 工 会

鲁建安协字〔2024〕32 号

关于公布 2024 年山东省建筑施工企业安全

生产“五赛一创”劳动竞赛决赛成绩的通知

青岛、东营、滨州、聊城、菏泽市建筑安全与设备管理协会、

济南市建设工程质量与安全生产协会、淄博市建设工程质量

安全与设备管理协会、烟台市建筑安全与机械设备协会、枣

庄、济宁、潍坊、威海、德州、日照市建筑业协会、各市建

设工会、住建局工会、各会员单位：

2024 年山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳

动竞赛活动，经基层预赛、市级选拔、省级决赛，共决出中

建八局第一建设有限公司等 100 个优胜单位，济南保利鹊华

赋项目部等 100 个优胜项目部，樊春保同志等 200 名优胜个

人，中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司智能建造

班组等 78 个优胜班组，现将成绩予以公布（详见附件）。

希望各获奖单位、个人充分发挥示范带头作用，再接

再厉，为全面开创新时代现代化强省建设新局面作出新的

更大贡献。各地市可根据相关规定，对获奖单位和个人给

予相应奖励。

附件：1、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜单位”名单

2、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜项目部”名单

3、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜个人”名单

4、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜班组”名单

2024 年山东省建筑施工企业安全生产

“五赛一创”劳动竞赛工作委员会

（山东省建筑安全与设备管理协会代章）

2024 年 12 月 30 日

附件 1

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜单位”名单

（排名不分前后）

济南市

1 中建八局第一建设有限公司

2 中建八局第二建设有限公司

3 中国建筑第五工程局有限公司

4 中铁十四局集团建筑工程有限公司

5 中建三局集团有限公司

6 山东省建设建工（集团）有限责任公司

7 济南一建集团有限公司

8 山东三箭建设工程股份有限公司

9 济南四建（集团）有限责任公司

10 济南城建集团建筑工程有限公司

11 山东中恒建设集团有限公司

12 济南能源工程集团有限公司

13 中宝鼎盛建设集团有限公司

14 瑞森新建筑有限公司

青岛市

15 中建八局发展建设有限公司

16 中铁建工集团第二建设有限公司

17 青岛一建集团有限公司

18 山东新中鲁建设有限公司

19 青岛旭华建设集团有限公司

20 青建集团股份公司

21 青岛新华友建工集团股份有限公司

22 中青建安建设集团有限公司

23 青岛博海建设集团有限公司

24 中建八局第四建设有限公司

25 青岛方圆达建设集团有限公司

26 中建五局第三建设有限公司

27 山东兴华建设集团有限公司

28 中启胶建集团有限公司

淄博市

29 山东金泰建设有限公司

30 山东金城建设有限公司

31 金瀚建设有限公司

32 山东新城建工股份有限公司

33 山东远东建设工程有限公司

34 山东鲁王建工有限责任公司

35 山东黄河建工有限公司

36 山东天齐置业集团股份有限公司

枣庄市

37 山东永福建设集团有限公司

38 山东德标建设有限公司

39 滕州建工建设集团有限公司

40 山东枣建建设集团有限公司

东营市

41 山东筑成建设有限公司

42 东营市垦利区水利工程公司

43 山东天华建筑安装有限公司

烟台市

44 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

45 山东格瑞特公路工程有限公司

46 烟建集团有限公司

47 烟台市红旗置业有限公司

48 中国建筑第五工程局有限公司

49 烟建集团第七建筑安装有限公司

50 山东中昌开发建设集团有限公司

51 山东飞鸿建设集团有限公司

潍坊市

52 山东高密市广安第一建筑工程有限公司

53 潍坊东大建设集团有限公司

54 临朐县兴隆建安有限公司

55 潍坊高新建设集团有限公司

56 山东临朐建设集团有限公司

57 潍坊昌大建设集团有限公司

58 潍坊市三建集团有限公司

59 山东景芝建设股份有限公司

60 山东华邦建设集团有限公司

济宁市

61 山东松源建设工程有限公司

62 山东永胜建设集团有限公司

63 山东瑞马建筑工程有限公司

64 山东兖州建设总公司

65 山东方杰建工集团有限公司

66 山东鸿顺建工集团有限公司

67 山东公用建设集团有限公司

68 山东圣大建设集团有限公司

69 山东天润方园建筑工程有限公司

70 山东弘大建设工程集团有限公司

泰安市

71 山东泰山普惠建工有限公司

72 新泰市建筑安装工程有限公司

73 兴润建设集团有限公司

威海市

74 威海市鸿安建筑集团股份有限公司

75 威海建设集团股份有限公司

76 威海正华建工集团有限公司

日照市

77 龙海建筑科技有限公司

78 天元建设集团日照有限公司

滨州市

79 惠民县城市建设有限公司

80 邹平宏达建筑安装工程有限公司

81 山东泓杰工程有限公司

82 无棣县丰达建设工程集团有限公司

德州市

83 德州联强建设工程有限公司

84 山东德实建筑工程有限公司

85 山东高速德建集团有限公司

聊城市

86 山东聊建第四建设有限公司

87 山东聊建第一建设有限公司

88 聊城宏运建安装饰工程有限公司

89 聊城九洲建设集团有限公司

临沂市

90 金明寓建设集团有限公司

91 广惠建设工程集团有限公司

92 平邑县龙兴建筑安装工程有限公司

93 老兵老兵（山东）建设集团有限公司

94 山东界群建筑工程有限公司

95 天元建设集团有限公司

菏泽市

96 天功建设集团有限公司

97 山东丽天建设集团有限公司

98 菏泽城建工程发展集团有限公司

99 山东菏建建筑集团有限公司

央企

100 中国建筑第二工程局有限公司山东分公司

附件 2

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜项目部”名单

（排名不分前后）

济南市

1 保利鹊华赋项目部 山东天齐置业集团股份有限公司

2 济南一建历下区科技城片区 12 街区 DKJ1217 项目部 济南一建集团有限公司

3

济南新旧动能转换起步区褚家村、崔寨村等城中村改造项目 F-6、

F-7、F-8 地块项目部
济南四建（集团）有限责任公司

4 鲁澳大健康科技园项目 2 标段项目部 山东平安建设集团有限公司

5 山东大学第二医院教学科研楼扩建工程项目部 中铁建工集团有限公司

6 济南山东大学实验学校项目部 中建三局集团有限公司

7 历城区港沟东片区 B-3 地块项目部 山东铁信建设集团有限公司

8

腊山片区刘长山路以北、腊山河西路以东地块 B-1 工程施工总承

包项目部

中国电建集团山东电力建设第一

工程有限公司

9

算谷浪潮科技园项目(T01 科研楼，T02 科研楼，地下车库 2）项目

部 中国建筑一局（集团）有限公司

10 新能源新材料产业园基础设施项目 C-2 地块项目部

起航（山东）投资建设集团有限

公司

11 三箭东北地块 A 地块项目部 山东三箭建设工程管理有限公司

12 滨河左岸 D9 地块 1#楼、2#楼、换热站、地下车库工程项目部 济南二建集团工程有限公司

青岛市

13

青岛国际院士港产业核心区试验区综合配套 LC0306-01 地块工程

项目部 中国十七冶集团有限公司

14 阿斯利康吸入气雾剂生产供应基地项目部 山东新中鲁建设有限公司

15 双青高端智能制造改造项目部 青岛土木建工集团有限公司

16 青岛港集团大港一路建设项目部 青建集团股份公司

17 云玺天颂二期项目部 青岛旭华建设集团有限公司

18 青岛市公共卫生中心建设工程项目部 青岛一建集团有限公司

19 青岛北客站东广场地下空间项目部 中铁建工集团第二建设有限公司

20

中韩街道中韩社区村庄改造安置区建设（控规编号 LS0601-003 地

块）项目部
青岛中建联合集团有限公司

21 中南·智在云辰（7#-9#楼及地下）项目部 青岛建设集团股份有限公司

淄博市

22 桓台县兴旺嘉园项目部 山东金泰建设有限公司

23 桓台县人民医院地下连廊及配套设施建设项目施工项目部 山东新城建工股份有限公司

24 宸园项目部 金瀚建设有限公司

25 张晓虎项目部 山东鲁王建工有限责任公司

26 翰林苑一期 2#-5#住宅楼及地下车库项目部 山东远东建设工程有限公司

27 淄博师范高等专科学校产教融合实训基地一期项目图书馆项目部 山东金城建设有限公司

28

宽水上院二期住宅及周边住宅地库、3#商业及周边商业地库项目

部 山东黄河建工有限公司

29 生产综合楼新建项目部 山东天齐置业集团股份有限公司

枣庄市

30 常春藤·甲第项目部 山东永福建设集团有限公司

31 枣庄仁建大厦项目部 山东德标建设有限公司

32 滕州市中医医院迁建项目部 滕州建工建设集团有限公司

33

联泓格润（山东）新材料有限公司新能源和生物可降解材料一体

化项目建设工程三标段项目部 山东枣建建设集团有限公司

东营市

34 东营新城吾悦广场项目（烟台路地块）吾悦学府三期项目部 山东天华建筑安装有限公司

烟台市

35 烟台初家 A 地块工程施工项目部 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

36

A-23 安置小区三期 11＃-22＃楼、幼儿园、幼儿园门卫、换热站 A、

S5 商业及配套服务用房、南大门、东大门、2＃地下车库项目部
青建集团股份公司

37 中建安装集团有限公司烟台万华项目部 中建安装集团有限公司

38

A-23 安置小区三期 1#-10#楼、S1#-S3#商业及配套服务用房、S4#

商业、S6#配套服务用房、1#地下车库项目 烟建集团有限公司

39

博识雅苑高品质住宅 1#-7#楼、15#-18#、22#、23#、32#、33#、

S1#、S2#楼及其地下工程项目部
山东金城建设有限公司

40 业达城市广场 1#办公楼、2#办公楼、3#办公楼、地下车库项目部 烟台市红旗置业有限公司

41 泰和新材创新创业中心专家公寓、裙房项目部 烟建集团第七建筑安装有限公司

42 中昌和樾 2#、6#、7#、8#、10#、12#楼及地下车库项目部 山东中昌开发建设集团有限公司

43 山东省文登整骨烟台医院专家科研楼项目部 山东飞鸿建设集团有限公司

潍坊市

44 山东（潍坊）公共实训基地项目部 山东华邦建设集团有限公司

45 临朐县兴隆建安有限公兴隆·鼎泰府1#、8#、10#住宅楼工程项目部 司

46 海创·四季云 1#~12#住宅楼、地下车库项目部 潍坊高新建设集团有限公司

47 桂语朝阳项目部 潍坊昌大建设集团有限公司

48 金地城二期安置项目东郡之家 16#-19#楼及地下车库项目部 山东临朐建设集团有限公司

49 山东中烟工业有限责任公司青州卷烟厂就地技术改造项目部 中铁建工集团有限公司

50

紫金园·天骄府 3#、4#、5#、9#、10#及南区地下车库和幼儿园项

目部
潍坊东大建设集团有限公司

51

御星宸苑东苑（东区）1#-17#、24#-25#楼、幼儿园、综合楼、东

大门及附属车库土建、安装工程项目部
山东华邦建设集团有限公司

济宁市

52 汶上化工产业园污水处理工程项目（EPC）项目部 山东公用建设集团有限公司

53 龙运城 12#、13#、15#-20#、S1#、S2#及地下车库北区项目部 山东松源建设工程有限公司

54 济宁王府高级中学建筑及配套工程一、二标段项目部 山东圣大建设集团有限公司

55 展浩星月湾项目部 济宁展浩建设工程有限公司

56 棠邑首府项目部 济宁展浩建设工程有限公司

57 春风仁里二期项目部 山东永胜建设集团有限公司

58 嘉祥县文苑·至善世家项目部 山东立信建安工程有限公司

59 150 万吨饲料蛋白及副产品深加工项目部 山东诚祥建设集团股份有限公司

60 汶上县梁桥社区安置及室外管网及景观绿化项目（B 区）项目部 中国建筑第五工程局有限公司

61 济宁市兖州区馨安家园棚户区改造项目(EPC)项目部 山东兖州建设总公司

62 济宁市兖州区实验高级中学新建项目部 山东明坤建筑工程有限公司

泰安市

63 泰安市应急救援训练基地建设项目部 山东泰山普惠建工有限公司

64 泰安·桃李春风小区三期（D1-01-02 地块）项目部 山东泰山普惠建工有限公司

65 新泰吾悦广场住宅 D 地块 D-1#、D-2#、D-3#、D-5#住宅楼项目部 新泰市建筑安装工程有限公司

66 山东省泰安市肥城市东城医院建设项目（二期）项目部 兴润建设集团有限公司

威海市

67 环保智能装备制造项目部 威海市鸿安建筑集团股份有限公司

68 和美地产深圳路一期项目部 威海建设集团股份有限公司

69 威海老港区城市更新改造项目部 威海建设集团股份有限公司

70 乳山市综合服务中心甲楼项目部 威海正华建工集团有限公司

71 山东威海栖霞街及周边地区综合整治一期项目部 威海建设集团股份有限公司

日照市

72 日照中心云筑东区 25#、27#住宅楼、地下车库 B3 区项目部 龙海建筑科技有限公司

73 天元建设集团日照有限公司盛和家园二期项目部 天元建设集团日照有限公司

74

山外习园 1#-4#，7#-9#，14#住宅楼，17#18#配套及 22#地下车库

11、12 轴间后浇带以西部分项目部
天元建设集团日照有限公司

滨州市

75 建大悦府 1#、7#楼项目部 青建集团股份公司

76 仁和里项目部 邹平宏达建筑安装工程有限公司

77 滨州市社会工作人才培训学校体育中心项目部 天元建设集团滨州有限公司

78 无棣县财金壹号项目 1-5#楼项目部

无棣县丰达建设工程集团有限公

司

德州市

79 德州市儿童福利院项目部 青建集团股份公司

80 崇德府（南区）项目部 山东高速德建集团有限公司

81 临邑阳光艺境项目部 德州联强建设工程有限公司

82 云湖十里小区一期施工总承包项目部 山东高速德建集团有限公司

聊城市

83 财信安居·润鸿东方 11#、12#、13#、14#、15#楼及 2#地下车库、山东聊建第四建设有限公司

16#楼项目部

84 无人飞机与智能机器人及配套装置的研发生产营销 3#车间项目部 山东聊建第一建设有限公司

85 东昌甲第北区#1--4#楼项目部 聊城宏运建安装饰工程有限公司

86 阳谷县侨润街道学府片区城乡一体化 EPC 项目部 聊城九洲建设集团有限公司

临沂市

87 1018 项目部

老兵老兵（山东）建设集团有限

公司

88 费县映文社区棚户区改造项目（A 区、C 区）项目部 中国建筑第五工程局有限公司

89 天元建设集团有限公司第六建筑工程公司 609 项目部 天元建设集团有限公司

90 临沂左岸拾光项目部 中建八局发展建设有限公司

91

临沂市技师学院新校区项目二期 EPC（设计、采购、施工）总承包

工程项目部
中建八局发展建设有限公司

92 天元建设集团有限公司中国国际食品城项目部 天元建设集团有限公司

菏泽市

93

菏泽市媒体融合发展产业园 1-1#北塔楼；1-2#裙房；1-3 南塔楼；

地下室项目部
中建八局第二建设有限公司

94 山东沃蓝桦建筑工程有限公司郓城大唐盛世项目部 山东沃蓝桦建筑工程有限公司

95 菏泽市看守所建设项目总承包项目部 菏泽城建工程发展集团有限公司

96 民泰嘉园项目部 中住建设集团有限公司

央企

97 空天信息大学建设工程项目(一期)施工总承包三标段项目部

中铁十四局集团建筑工程有限公

司

98 商河许商综合片区(七期)棚改旧改 A 区项目部

中铁十四局集团建筑工程有限公

司

99

济南市钢城区艾山街道城子坡片区城市更新项目产业研发中心

(一期)项目部

中铁十四局集团建筑工程有限公

司

100

2023 年龙口市农村生活污水治理和供水管网建设(工程总承包

EPC)项目部

中国建筑第二工程局有限公司山

东分公司

附件 3

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜个人”名单

（排名不分前后）

济南市

1 樊春保 中建八局第一建设有限公司

2 柏鉴远 中建八局第一建设有限公司

3 于博洋 中建八局第二建设有限公司

4 黄昶斌 中建八局第二建设有限公司

5 汪宇 中国建筑第五工程局有限公司

6 韩健 中国建筑第五工程局有限公司

7 李通 中铁十四局集团建筑工程有限公司

8 杨位珂 中铁十四局集团建筑工程有限公司

9 董新鹏 中建三局集团有限公司

10 王振儒 中建三局集团有限公司

11 姚付坤 瑞森新建筑有限公司

12 袁庆震 山东省建设建工（集团）有限责任公司

13 牟灿 山东省建设建工（集团）有限责任公司

14 周鹏 济南一建集团有限公司

15 王鑫一 济南一建集团有限公司

16 杨岳 山东三箭建设工程股份有限公司

17 高琪麒 山东三箭建设工程股份有限公司

18 刘鹏 济南四建（集团）有限责任公司

19 刘政赢 济南四建（集团）有限责任公司

20 韩振 济南城建集团建筑工程有限公司

21 徐元林 济南城建集团建筑工程有限公司

22 杨君 济南能源工程集团有限公司

23 王鑫 济南能源工程集团有限公司

24 刘瑶 山东中恒建设集团有限公司

25 张利 山东中恒建设集团有限公司

26 闫智鹏 山东平安建设集团有限公司

27 贾涛 中宝鼎盛建设集团有限公司

28 冯明星 瑞森新建筑有限公司

青岛市

29 辛克胜 中青建安建设集团有限公司

30 周汝超 中铁建工集团第二建设有限公司

31 万泽华 中建八局第四建设有限公司

32 宋增谋 中铁建工集团第二建设有限公司

33 吴晓军 中建八局发展建设有限公司

34 李晓钟 中国建筑第五工程局有限公司

35 刘洲刚 山东新中鲁建设有限公司

36 孙辉 青岛一建集团有限公司

37 李帅 中国十七冶集团有限公司

38 夏德良 青建集团股份公司

39 于建锋 青建集团股份公司

40 张钦鹏 青岛新华友建工集团股份有限公司

41 刘磊 中诚祥建设集团有限公司

42 曲宏基 中建三局集团有限公司

43 崔永钢 中铁建工集团有限公司

44 孙裕珉 中建八局发展建设有限公司

45 李祖恩 青岛博海建设集团有限公司

46 周杰 中建八局第一建设有限公司

47 王斐 青岛青房建安集团有限公司

48 邓佳鸿 中建五局第三建设有限公司

49 赵文涛 山东兴华建设集团有限公司

50 王帅 中建中新建设工程有限公司

51 刘文基 中启胶建集团有限公司

淄博市

52 司振文 山东新城建工股份有限公司

53 宋子龙 山东新城建工股份有限公司

54 王昊宇 金瀚建设有限公司

55 张珂 金瀚建设有限公司

56 谢华章 山东励华建设有限公司

57 朱家福 山东远东建设工程有限公司

58 郭学伟 山东金泰建设有限公司

59 贾雨来 山东天齐置业集团股份有限公司

60 王高峰 山东天齐置业集团股份有限公司

61 周春晖 山东金城建设有限公司

62 车芳 山东金城建设有限公司

63 张熙光 山东鲁王建工有限责任公司

64 王长城 山东金城建设有限公司

65 崔建康 山东金城建设有限公司

枣庄市

66 赵修磊 山东永福建设集团有限公司

67 张开苓 山东德标建设有限公司

68 褚宏威 山东德标建设有限公司

69 徐亮亮 滕州建工建设集团有限公司

70 邵伟 滕州建工建设集团有限公司

71 孙茹泰 山东滕建建设集团有限公司

72 王超 山东枣建建设集团有限公司

73 袁荣强 山东枣建建设集团有限公司

东营市

74 张腾腾 山东天华建筑安装有限公司

75 丁小白 山东天华建筑安装有限公司

76 王智国 东营市垦利区水利工程公司

77 武强强 山东天华建筑安装有限公司

烟台市

78 靳俊 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

79 张光超 青建集团股份公司

80 李飞 中建安装集团有限公司

81 张西旺 山东格瑞特公路工程有限公司

82 徐建 中国建筑第五工程局有限公司

83 王昕 烟建集团有限公司

84 张海兴 烟建集团有限公司

85 胡桐菲 烟建集团有限公司

86 徐伟滔 烟建集团有限公司

87 梁斌 烟建集团有限公司

88 翟雷 山东金城建设有限公司

89 盖林松 烟台市红旗置业有限公司

90 李传磊 中国建筑第五工程局有限公司

91 高大猛 烟建集团第七建筑安装有限公司

92 原秀萍 山东中昌开发建设集团有限公司

93 兰绍桐 山东飞鸿建设集团有限公司

潍坊市

94 咸耀发 潍坊高新建设集团有限公司

95 孙宗强 山东高密市广安第一建筑工程有限公司

96 廉昌 中铁建工集团有限公司

97 付新安 潍坊东大建设集团有限公司

98 李宁 临朐县兴隆建安有限公司

99 任庆德 潍坊高新建设集团有限公司

100 郭风春 潍坊高新建设集团有限公司

101 肖荣胜 潍坊昌大建设集团有限公司

102 许光艳 山东临朐建设集团有限公司

103 毕祥龙 潍坊昌大建设集团有限公司

104 魏春萌 潍坊市三建集团有限公司

105 李迎宾 潍坊市三建集团有限公司

106 宋维凯 中铁建工集团有限公司

107 吴莱钢 潍坊东大建设集团有限公司

108 刘海军 山东华邦建设集团有限公司

109 王兴波 山东华邦建设集团有限公司

110 徐贵民 山东华邦建设集团有限公司

111 宫健 山东高密市广安第一建筑工程有限公司

济宁市

112 赵涛 山东松源建设工程有限公司

113 郭振江 山东松源建设工程有限公司

114 张明涛 山东圣大建设集团有限公司

115 岳跃珍 山东瑞马建筑工程有限公司

116 李妍妍 山东明坤建筑工程有限公司

117 赵相龙 济宁展浩建设工程有限公司

118 刘道平 山东鸿顺建工集团有限公司

119 宋振佳 济宁市汇源建安有限公司

120 山晴 山东立信建安工程有限公司

121 孟繁锦 山东方杰建工集团有限公司

122 陶绪珍 山东诚祥建设集团股份有限公司

123 孙凯 山东公用建设集团有限公司

124 张帅 山东兖州建设总公司

125 王冬磊 山东明坤建筑工程有限公司

126 田桂英 山东圣大建设集团有限公司

127 刘文龙 山东天润方园建筑工程有限公司

128 翟勇 山东永胜建设集团有限公司

129 高雷 山东弘大建设工程集团有限公司

130 白居良 山东瑞马建筑工程有限公司

泰安市

131 王楠 山东泰山普惠建工有限公司

132 杨家亮 山东泰山普惠建工有限公司

133 焦裕凯 山东泰山普惠建工有限公司

134 石仁长 新泰市建筑安装工程有限公司

135 穆成 新泰市建筑安装工程有限公司

136 尹衍良 兴润建设集团有限公司

威海市

137 辛保光 威海市鸿安建筑集团股份有限公司

138 崔军涛 威海市鸿安建筑集团股份有限公司

139 车适 威海建设集团股份有限公司

140 王刚 威海建设集团股份有限公司

141 崔笑 威海正华建工集团有限公司

142 汪昭 威海正华建工集团有限公司

143 孔帅 威海正华建工集团有限公司

144 潘杰 威海建设集团股份有限公司

145 程韬 威海建设集团股份有限公司

146 伊正 威海建设集团股份有限公司

147 石硌鑫 威海建设集团股份有限公司

148 李祝乐 威海建设集团股份有限公司

日照市

149 牟星 龙海建筑科技有限公司

150 韩美菊 龙海建筑科技有限公司

151 毛现坤 天元建设集团日照有限公司

滨州市

152 李洪亮 山东滨州城建集团有限公司

153 李新乐 山东滨州城建集团有限公司

154 崔岩兵 山东滨州城建集团有限公司

155 徐发强 青建集团股份公司

156 韩增英 山东滨州城建集团有限公司

157 马玮娜 山东滨州城建集团有限公司

158 马在杰 山东滨州城建集团有限公司

159 孟令超 无棣县丰达建设工程集团有限公司

德州市

160 高岭 青建集团股份公司

161 李成飞 青建集团股份公司

162 冯海兵 青建集团股份公司

163 徐振春 德州联强建设工程有限公司

164 郭翟忠 德州联强建设工程有限公司

165 兰书民 山东德实建筑工程有限公司

166 刘会棚 山东高速德建集团有限公司

167 王洪辉 山东高速德建集团有限公司

聊城市

168 田洪超 山东聊建第四建设有限公司

169 巩龙广 山东聊建第四建设有限公司

170 孙慧敏 聊城九洲建设集团有限公司

171 任国良 聊城九洲建设集团有限公司

172 宋一里 聊城宏运建安装饰工程有限公司

173 孔祥敬 聊城宏运建安装饰工程有限公司

174 张乐波 山东聊建第一建设有限公司

175 陈庆军 山东聊建第一建设有限公司

临沂市

176 卢强 金明寓建设集团有限公司

177 刘彦东 金明寓建设集团有限公司

178 石运顺 广惠建设工程集团有限公司

179 顾文杰 广惠建设工程集团有限公司

180 杨金鹏 平邑县龙兴建筑安装工程有限公司

181 蒋勇 平邑县龙兴建筑安装工程有限公司

182 王鑫 老兵老兵（山东）建设集团有限公司

183 徐富军 老兵老兵（山东）建设集团有限公司

184 杨明明 山东界群建筑工程有限公司

185 范宵冬 山东界群建筑工程有限公司

186 周朋 天元建设集团有限公司

187 王庆龙 天元建设集团有限公司

菏泽市

188 宋金亮 中建八局第二建设有限公司

189 刘存运 天功建设集团有限公司

190 贾国良 天功建设集团有限公司

191 李国振 菏泽城建工程发展集团有限公司

192 孙泽伏 菏泽城建工程发展集团有限公司

193 程虹森 山东鲁杰建工集团有限公司

194 徐德民 山东菏建建筑集团有限公司

195 董岳 山东菏建建筑集团有限公司

央企

196 李法勇 中铁十四局集团建筑工程有限公司

197 郭良 中铁十四局集团建筑工程有限公司

198 胡涛 中铁十四局集团建筑工程有限公司

199 孟祥忠 中国建筑第二工程局有限公司山东分公司

200 张华伟 中国建筑第二工程局有限公司山东分公司

附件 4

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜班组”名单

（排名不分前后）

济南市

1 智能建造班组
中国电建集团山东电力建设

第一工程有限公司

2 保利鹊华赋钢筋劳务班组
山东天齐置业集团股份有限

公司

3 塔机司机信号工班组 济南一建集团有限公司

4 起重拆装班组
济南四建（集团）有限责任

公司

5
山东平安建设集团有限公司钢结

构班组
山东平安建设集团有限公司

6
山东平航劳务工程有限公司外架

班组
中建三局集团有限公司

7 木工班组 山东铁信建设集团有限公司

8 山东修扬建设工程有限公司
中国建筑一局（集团）有限

公司

9 山东东征钢结构班组
起航（山东）投资建设集团

有限公司

10 济南聚大建筑劳务有限公司 山东三箭建设工程管理有限

公司

11 济南二建安装消防公司 济南二建集团工程有限公司

青岛市

12 北营左线盾构掘进班组 1 班
中国建筑第五工程局有限公

司

13
青岛名邦建筑劳务有限公司钢筋

工班组

中建二局第二建筑工程有限

公司

14
莱西市南部新城国际招商中心一

期工程 11#楼项目外架班组
中国十七冶集团有限公司

15
姜山湖人才小镇项目（40 号地块）

安装班组
青岛建设集团股份有限公司

16

郭家小庄、孟家洼子、李家洼子、

姜家洼子、黄山屯 5 个村村庄搬迁

改造项目（三标段）塔司信号班组

山东兴华建设集团有限公司

17
山东国际大宗交易大厦项目幕墙

班组

中国建筑第五工程局有限公

司

18 “争创一流”模板工班组 荣泰建设集团有限公司

19 水电安装班组 青岛瑞源工程集团有限公司

20 李沧区汉川路站 TOD 班组 中青建安建设集团有限公司

21
青岛晶都建设工程有限公司地面

班组

中铁建工集团第二建设有限

公司

22 青岛展鹏建设有限公司 中建八局第四建设有限公司

23 天一仁和王家村班组 青岛青房建安集团有限公司

24 城发·湖畔瑞城项目塔司班组 中建五局第三建设有限公司

25
青岛空港综合保税商品展示交易

中心项目“五星”木工班组”
中启胶建集团有限公司

淄博市

26
淄博市传染病医院新建呼吸系统

门诊病房楼钢筋班组
山东新城建工股份有限公司

27 齐润花园 3#公建钢筋班组 山东新城建工股份有限公司

28 山东金驰建设基坑支护班组 山东金驰建设有限公司

29 巩强班组 山东金泰建设有限公司

30
人才公寓项目集成式附着脚手架

劳务班组

山东天齐置业集团股份有限

公司

31 森林星玥花园班组 山东金城建设有限公司

32 鲁王建工电工班组 山东鲁王建工有限责任公司

枣庄市

33 枣庄桂园社区架子工班组 山东德标建设有限公司

34

枣庄科教创新示范园（一期）二期

工程建设项目：食堂二及配套用

房、B1 员工公寓：架子工班组

山东永福建设集团有限公司

35 枣建集团直属项目架子工班组 山东枣建建设集团有限公司

东营市

36 何大金土建班组 山东天华建筑安装有限公司

烟台市

37 烟台飞鸿建材科技门窗班组 山东飞鸿建设集团有限公司

潍坊市

38 昌大钢结构智能制造中心班组 潍坊昌大建设集团有限公司

39 陈元超架子工班组 山东华邦建设集团有限公司

40 张桂田外墙班组 山东华邦建设集团有限公司

41 昌大泵送班组 潍坊昌大建设集团有限公司

42 昌大升降机维保班组 潍坊昌大建设集团有限公司

43 昌大升降机安拆班组 潍坊昌大建设集团有限公司

44 昌大塔机安拆班组 潍坊昌大建设集团有限公司

45 刘源起重机械班组 山东华邦建设集团有限公司

济宁市

46 山东宁通建筑劳务有限公司 山东松源建设工程有限公司

47

太白湖新区渔皇路社区回迁安置

项目（A 地块）EPC 工程一标段项

目架子工班组

山东圣大建设集团有限公司

48 建筑电工班组 山东立信建安工程有限公司

49 春晖小学电工班组 山东方杰建工集团有限公司

50 颜店时代华鲁钢板桩施工班组 山东公用建设集团有限公司

51 嘉祥三污恒祥艺盛焊工班组 山东公用建设集团有限公司

52 实验高级中学新建工程电工班组 山东明坤建筑工程有限公司

泰安市

53 普惠建工安装班组 山东泰山普惠建工有限公司

54
肥城市东城医院建设项目（二期）

钢筋班组
兴润建设集团有限公司

威海市

55 鸿安集团李高架子工班组
威海市鸿安建筑集团股份有

限公司

56
威海朝坤建筑服务有限公司木工

班组
威海建设集团股份有限公司

57
威海东茂建筑劳务有限公司木工

班组
威海建设集团股份有限公司

58
威海建圆施工有限公司马丹强瓦

工班组
威海建设集团股份有限公司

59
威海建圆施工有限公司宋林木工

班组
威海建设集团股份有限公司

滨州市

60
邹平宏达建筑安装工程有限公司

仁和里项目部钢筋班组

邹平宏达建筑安装工程有限

公司

61
山东滨州城建集团有限公司钢筋

工班组
山东滨州城建集团有限公司

62
山东滨州城建集团有限公司砌筑

工班组
山东滨州城建集团有限公司

63 无棣县丰达建设工程集团有限公 无棣县丰达建设工程集团有

司架子工班组 限公司

聊城市

64 刘明才班组 山东聊建第四建设有限公司

65 付长广班组
聊城宏运建安装饰工程有限

公司

66 公司安全科 聊城九洲建设集团有限公司

67 瓦工班组 山东聊建第一建设有限公司

临沂市

68 架子工班组
老兵老兵（山东）建设集团

有限公司

69
费县映文社区棚户区改造项目（A

区、C区）项目部架子工班组

中国建筑第五工程局有限公

司

70
天元建设集团有限公司第六建筑

工程公司六安六项目水电班组
天元建设集团有限公司

71 临沂左岸拾光项目信号工班组 中建八局发展建设有限公司

72 武玉进架子工班组 天元建设集团有限公司

73 ALC 安装班组 中建八局发展建设有限公司

菏泽市

74 天功建设集团水电安装班组 天功建设集团有限公司

75 工程安全部 山东鲁杰建工集团有限公司

76 长江路快速通道工程施工班组
菏泽城建工程发展集团有限

公司

77 起重机械安拆班组 山东菏建建筑集团有限公司

央企

78
文昌国际航天城城市综合体项目

架子工班组

中铁十四局集团建筑工程有

限公司